
Σελίδα 1 από 4 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη,     27 /03/ 2018 

 Αριθμ. Πρωτ.:  οικ. 18970 

 

Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Ηλ. Δ/νση  
Τηλ/τυπία 

: 
: 
: 
: 
: 
: 

Καθ. Ρωσίδη  11 
546 55,  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  
Ελένη Αβραμίδου 
2313 309151 
helavra@damt.gov.gr 
2310 424346 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση διενέργειας δημόσιου Ανοικτού συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης (CPV: πετρέλαιο 
κίνησης DIESEL 09134100-8, αμόλυβδη βενζίνη 09132100-4 και πετρελαίου 
θέρμανσης - 09135100-5), για τις ανάγκες του Δασαρχείου Λαγκαδά της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
(NUTS:EL51-EL52) περιόδου 2018-2019 . 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

Α) Τις διατάξεις: 

1. ΚΑΤ' ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) 2017/2365 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 18ης 

Δεκεμβρίου 2017, για την τροποποίηση της οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής για 

τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων. 

2. Της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

26ης Φεβρουαρίου 2014, σχετικά με τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων και την κατάργηση της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ (L94), όπως διορθώθηκε 

(L135/24.5.2016) 

3. Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» 

5. Ν.4257/14 (ΦΕΚ 93 Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» 

6. Ν.4254/14 (ΦΕΚ 85 Α/07-04-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» 

7. Ν.4250/14 (ΦΕΚ 74 Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111 Α/7-5-14) 

 

mailto:helavra@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΓΙΠΟΡ1Υ-Β3Φ



Σελίδα 2 από 4 

 

«Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) 

και λοιπές ρυθμίσεις» 

8. Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 

της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές» 

9. Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄204/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  

10. Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’ 141/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 

11. Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

12. Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

13. Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ Α’ 30/2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ A’ 279/2005) «Τροποποίηση 

του Ν.3310/2005 “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων”» 

14. Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ Α’ 230/2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ Α’ 95/2005) 

«Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων - Ρύθμιση 

θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης» 

15. Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α’ 248/2000) «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ Α’ 58/2010) «Αποκατάσταση φορολογικής 

δικαιοσύνης, αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις» 

16. Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

17. Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα”, 

18. Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

19.  Π.Δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία”,  

20. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α' 235/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης» 

 

Β) Τις αποφάσεις-έγγραφα: 

 

1. Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης» 

2. Υ.Α. Π1/3306 (ΦΕΚ 1789 Β/12-11-2010) περί «Εξαίρεσης προμηθειών από την 

ένταξη τους στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προμηθειών (Ε.Π.Π.)» 

3. Κ.Υ.Α. 467/2002/03 (ΦΕΚ 1531 Β’/16-10-03)  «Προδιαγραφές και μέθοδοι ελέγχου 

του πετρελαίου θέρμανσης» 

4. Αποφ. Υπουργού Εσωτερικών με αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 

250/26-5-2017 «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, ως Συντονιστή της 

ΑΔΑ: ΩΓΙΠΟΡ1Υ-Β3Φ



Σελίδα 3 από 4 

 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης»). 

5. Αποφ. Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. αρ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 /Β΄/07-06-2017),με 

θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 

6. To αρίθμ. πρωτ. οικ. 53382/09-08-2017 (ΑΔΑΜ:17REQ001789243 2017-08-09) 

Εσωτερικό Σημείωμα- Πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Προμηθειών,Διαχείρισης 

Υλικού και Κρατικών Οχημάτων  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

7. Τις βεβαίωσεις περί μη υπέρβασης των δεσμευτικών ορίων του Μεσοπρόθεσμοου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής: 

α) Για το έτος 2018  

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/071 με αρ.πρωτ. 

οικ.2478/09-08-2017 

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/072 με αρ.πρωτ. 

οικ.2479/09-08-2017 

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/073 με αρ.πρωτ. 

οικ.2788/22-08-2017 και οικ.2480/09-08-2017 αντίστοιχα 

β) Για το έτος 2019 

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/071 με αρ.πρωτ. 

οικ.2481/09-08-2017 

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/072 με αρ.πρωτ. 

οικ.2482/09-08-2017 

 (ΚΑΕ 1511 και ΚΑΕ 1512) Ειδ. φορέας 99723/073 με αρ.πρωτ. 

οικ.2483/09-08-2017  

8. Το εγκεκριμένο αίτημα για την διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος με 

ΑΔΑΜ:17REQ001939647 που περιλαμβάνει τα εξής: 

Α) Απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με αριθ. πρωτ. οικ. 

3225/11-09-2017 (ΑΔΑ:7ΓΠ1ΟΡ1Υ-ΓΙΞ,) συνολικού ποσού εκατόν εβδομήντα έξι 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (176.497,65€) 

ειδικός Φορέας 99723-071: ΚΑΕ 1511,ΚΑΕ 1512 Υπηρεσίες Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

(αφορά τα έτη 2018-2019).  

Β) Απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με αριθ. πρωτ. οικ. 

3226/11-09-2017 (ΑΔΑ:7ΝΞΘΟΡ1Υ-Τ2Ν) ποσού πενήντα έξι χιλιάδων εκατόν πενήντα 

ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (56.150,58€), ειδικός Φορέας 99723-072: ΚΑΕ 

1511,ΚΑΕ 1512 Υπηρεσίες Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, (αφορά τα έτη 

2018-2019). 

Γ) Απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με αριθ. πρωτ. οικ. 

3224/11-09-2017 έγγραφο (ΑΔΑ:Ω0ΛΗΟΡ1Υ-Υ78) για την έγκριση Ανάληψης 

Πολυετούς Υποχρέωσης συνολικού ποσού εξακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων 

τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (638.426,77€), 

συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, ειδικός Φορέας 99723-073: ΚΑΕ 1511,ΚΑΕ 1512 

Υπηρεσίες Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, για την διενέργεια ανοικτού διεθνή μειοδοτικού 

διαγωνισμού (αφορά τα έτη 2018-2019). 

9. Απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. με αρ.πρωτ. οικ. 4857/25-01-2018 (ΑΔΑ: 

7Υ4ΦΟΡ1Υ-ΥΡΠ) για την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΩΓΙΠΟΡ1Υ-Β3Φ



Σελίδα 4 από 4 

 

και Αξιολόγησης προσφορών προϋπολογισμού κάτω των εξήντα χιλιάδων ευρώ 

(60000€)  

Γ) Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές 

διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 

της παρούσας,  καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση διενέργειας Δημόσιου ανοικτού συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού, για 

την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης (CPV: πετρέλαιο κίνησης DIESEL 

09134100-8, αμόλυβδη βενζίνη 09132100-4 και πετρελαίου θέρμανσης - 09135100-5), για 

τις ανάγκες του Δασαρχείου Λαγκαδά της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (NUTS:EL51-EL52) περιόδου 2018-2019. 

Η ημερομηνία και οι όροι του Διαγωνισμού θα καθοριστούν με νεότερή μας απόφαση. 

 

 
           O Προϊστάμενος 
Δ/νσης Οικονομικού Α.Δ.Μ.-Θ.   

 
     
       Μελέτιος Μιχαηλίδης 

 

Εσωτ.Διανομή: 
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΓΙΠΟΡ1Υ-Β3Φ


		2018-03-27T10:04:07+0300
	Athens




